CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 18 de 05/02/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 396527 e CRC: 347198CF). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 0018/2024
Autor Ver. ROMERITO PEREIRA DA SILVA

Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhor João Vanderlei de Melo, Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Guajará-
Mirim RO

O Vereador que esta subscreve na forma regimental, conforme o Artigo nº 125 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal, Senhora Marinice Granemann:
Solicito a manutenção na estrada da 2° linha do Distrito do Iata.

JUSTIFICATIVA

             Excelentíssimo Senhor Presidente,

             Ilustres Vereadores:

              Ao tempo em que cumprimentamos, venho através deste indicar a Excelentíssima Prefeita
Municipal Marinice Graneman solicitar a manutenção na estrada da 2° linha do Distrito do Iata.

                         Com sinceros e cordiais cumprimento, venho através deste, ressaltando o pedido de
diversos moradores da localidade e agravada com a mais recente visita à mesma, INDICO com caráter
de urgência, que seja realizada uma nova manutenção na estrada da 2° linha do Distrito do Iata, pois as
mesmas se encontram em péssimas condições de trafegar, já que há tempos não ouve nenhuma
manutenção.

Há necessidade desta solicitação devido que isso pode prejudicar a passagem de ônibus
escolares como também os pequenos agricultores.  Esses trechos precisam com máxima urgência de
manutenção.

                         Nesta oportunidade, apresento-lhe, de forma elevada e respeitosa aos
meus sinceros votos de estima, admiração e consideração.

Guajará-Mirim (RO) 05 de fevereiro de 2024

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 18 de 05/02/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 396527 e CRC: 347198CF). Pág: 2/2

ROMERITO PEREIRA DA SILVA
                         VEREADOR

                                      AUGUSTINHO FIGUEIREDO
                                      VEREADOR

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por ROMERITO PEREIRA DA SILVA, 2 SECRETARIO, em
05/02/2024 às 12:29, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 396527 e o código verificador 347198CF.

Docto ID: 396527 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=396527&CRC32=347198CF